
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от №  3

г. Южа

Об утвериедении проектов дополнительных соглашений к соглашениям о 
передаче'части полномочий органа местного самоуправления 

(Администрации Южского муниципального района) в области 
осуществления водоснабжения населения на территориях органов местного 

самоуправления Южского муниципального района Хотимльского, 
Новоклязьминского, Холуйского, Мугреево-Никольского (Администрациям

сельских поселений)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 
действующей редакции), Уставом Южского муниципального района, решением 
Совета Южского муниципального района от 20.12.2019 года № 125 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1.Утвердить следующие проекты дополнительных соглашений к 
соглашениям о передаче части полномочий органа местного самоуправления 
(Администрации Южского муниципального района) в области осуществления 
водоснабжения населения на территориях органов местного самоуправления 
Южского муниципального района Хотимльского, Новоклязьминского, 
Холуйского, Мугреево-Никольского (Администрациям сельских поселений):

-дополнительное соглашение к соглашению № 7 от 01.02.2019 года о 
передаче части полномочий органа местного самоуправления (Администрации 
Южского муниципального района) в области осуществления водоснабжения 
населения на территории Хотимльского сельского поселения Южского 
муниципального района (приложение №1);

-дополнительное соглашение к соглашению № 2 от 23.01.2019 года о 
передаче части полномочий органа местного самоуправления (Администрации



Южского муниципального района) в области осуществления водоснабжения 
населения на территории Новоклязьминского сельского поселения Южского 
муниципального района (приложение №2);

- дополнительное соглашение к соглашению № 5 от 24.01.2019 года о 
передаче части полномочий органа местного самоуправления (Администрации 
Южского муниципального района) в области осуществления водоснабжения 
населения на территории Холуйского сельского поселения Южского 
муниципального района (приложение №3);

ч- дополнительное соглашение к соглашению № 8 от 21.03.2019 года о 
передаче части полномочий органа местного самоуправления (Администрации 
Южского муниципального района) в области осуществления водоснабжения 
населения на территории Мугреево-Никольского сельского поселения Южского 
муниципального района (приложение №4).

2. Настоящее решение направить в указанные в пункте 1 администрации 
сельских поселений Южского муниципального района на рассмотрение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по законности, 
местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2019 года.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
к соглашению № 7 от 01.02.2019 года о передаче части полномочий органа местного 

самоуправления (Администрации Южского муниципального района) в области 
осуществления водоснабжения населения на территории Хотимльского сельского 
поселения Южского муниципального района

г. Южа «____» ______________  год

Приложение № 1 к
Решению Совета Южского муниципального района
№Зот 24.01.2020 г.

Администрация Хотимльского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице Главы Хотимльского сельского поселения Юшкова 
Дмитрия Валериевича, действующей на основании Устава Хотимльского сельского поселения, с 
одной стороны, и Администрация Южского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Южского муниципального района 
Оврашко Владимира Ивановича, действующего на основании Устава Южского муниципального 
района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее 
дополнительное соглашение к соглашению № 7 от 01.02.2019 года о передаче части полномочий 
органа местного самоуправления (Администрации Южского муниципального района) в области 
осуществления водоснабжения населения на территории Хотимльского сельского поселения 
Южского муниципального района (далее по тексту Соглашение) о нижеследующем:

1. Изложить Раздел 4 «Межбюджетные трансферты, перечисляемые на 
осуществление передаваемых полномочий» Соглашения в следующей редакции:

«4. Межбюджетные трансферты, перечисляемые 
на осуществление передаваемых полномочий

4.1. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, 
необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается в соответствии 
приложением №1 к настоящему Соглашению.

Обязанность по перечислению межбюджетных трансфертов возлагается на Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района:
Место нахождения: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Почтовый адрес: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Тел.:+7 (49347) 2-12-51; 2-12-05;
Адрес электронной почты: gkh@yuzha.ru.
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3706023171/370601001,
р/с: 40204810845250005291 в отделение Иваново БИК:042406001, ОГРН: 1153702029909, 
0кп0:79088133, ОКАТО: 24235501000, ОКТМО: 24635101001, л/с: 03333204200 (бюджет 
Южского муниципального района) КБК 044 0502 02Д0310010 540.

4.2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, в 
2019 году в сумме 186 174,14 рубля, в 2020 году 207 054,95 рублей перечисляются равными 
долями Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района в бюджет поселения до 15 числа каждого месяца следующего за 
отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2020 года.

4.3. По истечение срока действия настоящего Соглашения неиспользованная 
Администрацией поселения сумма межбюджетного трансферта подлежит возврату в бюджет 
Южского муниципального района в течение 10 рабочих дней.».

2. В приложении № 1 к Соглашению слова «Ч-численность населения по данным 
Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 год» заменить словами «Ч-численность населения по 
данным Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 года и на 01.01.2019 года, соответственно.»

3. Изложить Таблицу «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020 
годы» в новой редакции:

Распределение 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета

mailto:gkh@yuzha.ru


Южского муниципального района бюджетам сельских поселений 
на исполнение передаваемых полномочий по 

организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020 годы

Наименование муниципального образования Сумма межбюджетного трансферта, 
РУб-

2019 год 2020 год
1 2 3

Всего: 593 980,24 651 932.06

Мугреево-Никольское сельское поселение 86 237,58 95 011.83

Новоклязьминское сельское поселение 133 001.18 145 520.55

Холуйское сельское поселение 188 567.34 204 344.73

Хотимльское сельское поселение 186 174,14 207054,95

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными'.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по бдному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» 
и действует с 01.01.2020 годаи до 31.12.2020 года включительно.

Подписи сторон:

Администрация Южского муниципального 
района
Юридический адрес: 155630 Ивановская 
область, г. Южа ул. Пушкина д. 1 Адрес 
местонахождения: 155630 г. Южаул. Пушкина
д. 1, Тел.:8(49347)225-05,
8(49347)213-06.
факс: 225-04 E-mail: vuzhaadm@yuzha.ru. 
ИНН/КПП 3726001024/ 372601001, Р/сч N 
40204810845250005291, в УФК по Ивановской 
области (Администрация Южского 
муниципального района) :
Отделение Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 
24635101001
ОКПО 04027237, ОКФС-14, ОКОПФ 75404, 
л/счет 03333015250

Администрация Хотимльского сельского 
поселения
Юридический адрес: 155639 Ивановская 
область, Южский район, с. Хотимль, ул. 
Центральная, д. 27
Адрес местонахождения: 155639 Ивановская
область, Южский район, с. Хотимль, ул.
Центральная, д. 27
Тел.: 2-63-73, факс: 2-63-73
E-mail: xotimladm@,mail.ru
ИНН/КПП 3726004410/ 372601001,
Р/сч N40204810645250005394, Отделение ц ' 
Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24635424, 
ОГРН 1053705619494, л/сч 04333015830 в 
УФК по Ивановской области (Администрация 
Хотимльского сельского поселения Южского 
муниципального района)

___________ В.И. Оврашко
М.П.

___________ Д.В. Юшков
М.П.

mailto:vuzhaadm@yuzha.ru


к Решению Совета Южского муниципального 
района № 3 от 24.01.2020 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению № 2 от 23.01.2019 года о передаче части полномочий органа местного 

самоуправления (Администрации Южского муниципального района) в области 
осуществления водоснабжения населения на территории Новоклязьминского сельского

поселения Южского муниципального района

г. Южа «___ » _________________год
*

Администрация Новоклязьминского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице Г лавы Новоклязьминского сельского поселения Ершовой 
Натальи Владимировны, действующей на основании Устава Новоклязьминского сельского 
поселения, с одной стороны, и Администрация Южского муниципального района, 
именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Южского муниципального 
района Оврашко Владимира Ивановича, действующего на основании Устава Южского 
муниципального района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили 
настоящее дополнительное соглашение к соглашению № 2 от 23.01.2019 года о передаче части 
полномочий органа местного самоуправления (Администрации Южского муниципального 
района) в области осуществления водоснабжения населения на территории Новоклязьминского 
сельского поселения Южского муниципального района (далее по тексту Соглашение) о 
нижеследующем:

1 Изложить Раздел 4 «Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление 
передаваемых полномочий» Соглашения в следующей редакции:

«4. Межбюджетные трансферты, перечисляемые 
на осуществление передаваемых полномочий

4.1. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, 
необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается в соответствии 
приложением №1 к настоящему Соглашению.

Обязанность по перечислению межбюджетных трансфертов возлагается на Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района:
Место нахождения: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Почтовый адрес: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Тел.:+7 (49347) 2-12-51; 2-12-05;
Адрес электронной почты: gkh@vuzha.ru.
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3706023171/370601001,
р/с: 40204810845250005291 в отдаление Иваново БИК:042406001, ОГРН: 1153702029909, 
ОКПО:79088133, ОКАТО: 24235501000, ОКТМО: 24635101001, л/с: 03333204200 (бюджет 
Южского муниципального района) КБК 044 0502 02Д0310010 540.

4.2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, в 
2019 году в сумме 133 001,18 рубля, в 2020 году 145 520,55 рублей перечисляются равными 
долями Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района в бюджет поселения до 15 числа каждого месяца следующего за 
отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2020 года.

4.3. По истечение срока действия настоящего Соглашения неиспользованная 
Администрацией поселения сумма межбюджетного трансферта подлежит возврату в бюджет 
Южского муниципального района в течение 10 рабочих дней.».

2. В приложении № 1 к Соглашению слова «Ч-численность населения по данным 
Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 год» заменить словами «Ч-численность населения по 
данным Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 года и на 01.01.2019 года, соответственно.»

3. Изложить Таблицу «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020

mailto:gkh@vuzha.ru


годы» в новой редакции:
«Распределение 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений 

на исполнение передаваемых полномочий по 
организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020 годы

Наименование муниципального образования Сумма межбюджетного трансферта, 
руб.

2019 год 2020 год
1 2 3

Всего: 593 980,24 651 932,06

Мугреево-Никольское сельское поселение 86 237,58 95 011,83

Новоклязьминское сельское поселение 133 001,18 145 520,55

Холуйское сельское поселение 188 567,34 204 344,73

Хотимльское сельское поселение 186 174,14 207054,95

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» 
и действует с 01.01.2020 года и до 31.12.2020 года включительно.

Подписи сторон:

Администрация Южского 
муниципального района
Юридический адрес: 155630 Ивановская 
область, г. Южа ул. Пушкина д. 1 Адрес 
местонахождения: 155630 г. Южа, ул. 
Пушкина д. 1, Тел.:8(49347)225-05, 
8(49347)213-06. :
факс: 225-04 E-mail: vuzhaadm@vuzlia.ru, 
ИНН/КПП 3726001024/ 372601001, Р/счИ 
40204810845250005291, в УФК по Ивановской 
области (Администрация Южского 
муниципального района)
Отделение Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 
24635101001
ОКПО 04027237, ОКФС-14, ОКОПФ 75404, 
л/сч 03333015250

Администрация Новоклязьминского 
сельского поселения
Юридический адрес: 155635 Ивановская 
область, Южский район, с. Новоклязьминское, 
ул. Старая, д. 2, кв.2
Адрес местонахождения: 155635 Ивановская 
область, Южский район, с Новоклязьминское, 
ул. Старая, д. 2, кв.2 Тел.: 8 (49347)2-73-45, 
факс: 8 (49347)2-73- 45 
E-mail: novokladm@maiI.ru 
ИНН/КПП 3706023220/ 370601001, 
р/сч № 40204810745250005391, Отделение 
Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24635416, 
ОГРН 1163702050005, л/сч 04333204480 в 
УФК по Ивановской области (Администрация 
Новоклязьминского сельского поселения 
Южского муниципального района Ивановской 
области)

_________ В.И. Оврашко
М.П.

___________ Н.В. Ершова
М.П.

mailto:vuzhaadm@vuzlia.ru
mailto:novokladm@maiI.ru


Приложение № 3 к
Решению Совета Южского муниципального района
№3 от 24.01.2020 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению № 5 от 24.01.2019 года о передаче части полномочий органа местного 

самоуправления (Администрации Южского муниципального района) в области 
осуществления водоснабжения населения на территории Холуйского сельского 

поселения Южского муниципального района

г. Южа « _ _ » ___________________ год
*

Администрация Холуйского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице Главы Холуйского сельского ,поселения Юдиной Любовь 
Александровны, действующего на основании Устава Холуйского сельского поселения, с одной 
стороны, и Администрация Южского муниципального района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице Главы Южского муниципального района Оврашко 
Владимира Ивановича, действующего на основании Устава Южского муниципального района, с 
другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение к соглашению № 5 от 24.01.2019 года о передаче части полномочий органа местного 
самоуправления (Администраций Южского муниципального района) в области осуществления 
водоснабжения населения на территории Холуйского сельского поселения Южского 
муниципального района (далее по тексту Соглашение) о нижеследующем:

1. Изложить Раздел 4 «Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление 
передаваемых полномочий» Соглашения в следующей редакции:

«4. Межбюджетные трансферты, перечисляемые 
на осуществление передаваемых полномочий

4.1. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, 
необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается в соответствии 
Приложением №1 к настоящему Соглашению.

Обязанность по перечислению межбюджетных трансфертов возлагается на Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района:
Место нахождения: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Почтовый адрес: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Тел.:+7 (49347) 2-12-51; 2-12-05;
Адрес электронной почты: gkh@vuzha.ru.
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3706023171/370601001,
р/с: 4020481084525000529Г в отделение Иваново БИК:042406001, ОГРН: 1153702029909, 
ОКПО:79088133, ОКАТО: 24235501000, ОКТМО: 24635101001, л/с: 03333204200 (бюджет 
Южского муниципального района) КБК 044 0502 02Д0310010 540.

4.2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, в 
2019 году в сумме 188 567,34 рубля, в 2020 году 204 344,73 рублей перечисляются равными 
долями Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района в бюджет поселения до 15 числа каждого месяца следующего за 
отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2020 года.

4.3. По истечение срока действия настоящего Соглашения неиспользованная 
Администрацией поселения сумма межбюджетного трансферта подлежит возврату в бюджет 
Южского муниципального района в течение 10 рабочих дней.».

2. В приложении № 1 к Соглашению слова «Ч-численность населения по данным 
Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 год» заменить словами «Ч-численность населения по 
данным Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 года и на 01.01.2019 года, соответственно.»

3. Изложить Таблицу «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020 
годы» в новой редакции:

mailto:gkh@vuzha.ru


«Распределение 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Южского муниципального района бюджетам сельских поселений 
на исполнение передаваемых полномочий по 

организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020 годы

Наименование муниципального образования Сумма межбюджетного трансферта, 
руб.

2019 год 2020 год
1 2 3

Всего: 593 980,24 651 932,06
Мугреево-Никольское сельское поселение. 86 237,58 95 011,83
Новоклязьминское сельское поселение .. 133 001,18 145 520,55
Холуйское сельское поселение 188 567,34 204 344,73
Хотимльское сельское поселение 186 174,14 207054,95

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» 
и действует с 01.01.2020 года и до 31.12.2020 года включительно.

Подписи сторон:

Администрация Южского
муниципального района
Юридический адрес: 155630 Ивановская 
область, г. Южа ул. Пушкина д. 1 Адрес 
местонахождения: 155630 г. Южаул. Пушкина
д. 1, Тел.:8(49347)225-05, 8(49347)213-06. 
факс: 225-04 E-mail: yuzhaadm@vuzha.ru, 
ИНН/КПП 3726001024/ 372601001, P /chN  

40204810845250005291, в УФК по 
Ивановской области (Администрация 
Южского муниципального района) Отделение 
Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 
24635101001
ОКПО 04027237, ОКФС-14, ОКОПФ 75404, 
л/счет 03333015250

Администрация Холуйского сельского 
поселения
Юридический адрес: 155633 Ивановская 
область, Южский район, с. Холуй, ул. 1-я 
Набережная, д. 8
Адрес местонахождения: 155633 Ивановская 
область, Южский район, с. Холуй, ул. 1 -я 
Набережная, д. 8
Тел.: 8 (49347)2-95-36, факс: 8 (49347)2-95- 36 
E-mail: adminxolui@mail.ru ИНН/КПП 
3726004473/372601001,
Р/счИ 40204810345250005393, Отделение 
Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24635406, 
ОГРН 1053705620363, л/сч 04333015810 в 
УФК по Ивановской области (Администрация 
Холуйского сельского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области

__________ В.И. Оврашко
М.П. М.П.

JI.A. Юдина

mailto:yuzhaadm@vuzha.ru
mailto:adminxolui@mail.ru


Приложение № 4 к
Решению Совета Южского муниципального района
№ 3 от 24.01.2020 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению № 8 от 21.03.2019 года о передаче части полномочий органа местного 

самоуправления (Администрации Южского муниципального района) органу местного 
самоуправления Южского муниципального района (Администрации сельского

поселения)

г. Южа « ___»______________год

Администрация Мугреево-Никольского сельского поселения, именуемая в 
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Мугреево - Никольского сельского 
поселения Скурлаковой Марины Георгиевны, действующей на основании Устава Мугреево- 
Никольского сельского поселения, с одной стороны, и Администрация Южского 
муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы 
Южского муниципального района Оврашко Владимира Ивановича, действующего на основании 
Устава Южского муниципального района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем 
Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению № 8 от 21.03.2019 
года о передаче части полномочий органа местного самоуправления (Администрации Южского 
муниципального района) органу местного самоуправления Южского муниципального района 
(Администрации сельского поселения) далее по тексту Соглашение о нижеследующем:

1. Изложить Раздел 4 «Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление 
передаваемых полномочий» Соглашения в следующей редакции:

«4. Межбюджетные трансферты, перечисляемые 
на осуществление передаваемых полномочий

4.1. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых 
для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается в соответствии приложением 
№1 к настоящему Соглашению.

Обязанность по перечислению межбюджетных трансфертов возлагается на Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района:
Место нахождения: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Почтовый адрес: 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1,
Тел.: +7 (49347) 2-12-51; 2-12-05;
Адрес электронной почты: gkh@vuzha.ru.
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3706023171/370601001,
р/с: 40204810845250005291 в t отделение Иваново БИК:042406001, ОГРН: 1153702029909, 
ОКПО:79088133, ОКАТО: 24235501000, ОКТМО: 24635101001, л/с: 03333204200 (бюджет 
Южского муниципального района) КБК 044 0502 02Д0310010 540.

4.2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, в 
2019 году в сумме 86 237,58 рубля, в 2020 году 95011,83 рублей перечисляются равными долями 
Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального 
района в бюджет поселения до 15 числа каждого месяца следующего за отчетным. Последняя 
доля перечисляется до 15.12.2020 года.

4.3. По истечение срока действия настоящего Соглашения неиспользованная 
Администрацией поселения сумма межбюджетного трансферта подлежит возврату в бюджет 
Южского муниципального района в течение 10 рабочих дней.».

2. В приложении № 1 к Соглашению слова «Ч-численность населения по данным 
Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 год» заменить словами «Ч-численность населения по 
данным Госстатистики по состоянию на 01.01.2018 года и на 01.01.2019 года, соответственно.»

mailto:gkh@vuzha.ru


3. Изложить Таблицу «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020 
годы» в новой редакции:

«Распределение 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Южского муниципального района бюджетам сельских поселений 
на исполнение передаваемых полномочий по 

организации в границах поселений водоснабжения населения на 2019 и 2020 годы

Наименование муниципального образования 
*

Сумма межбюджетного трансферта, 
руб.

2019 год 2020 год

1 2 3
Всего: 593 980,24 651 932,06

Мугреево-Никольское сельское поселение 86 237,58 95 011,83

Новоклязьминское сельское поселение 133 001,18 145 520,55

Холуйское сельское поселение 188 567,34 204 344,73

Хотимльское сельское поселение 186 174,14 207054,95

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» 
и действует с 01.01.2020 года и до 31.12.2020 года включительно.

Подписи сторон:
Администрация Южского 
муниципального района
Юридический адрес: 155630 Ивановская 
область, г. Южа ул. Пушкина д.-1 Адрес 
местонахождения: 155630 г. Южа ул. 
Пушкина д. 1, Тел.:8(49347)225-05, 
8(49347)213-06.
факс: 225-04 E-mail: vuzhaadm@vuzha.ru. 
ИНН/КПП 3726001024/ 372601001, Р/сч N 
40204810845250005291 в УФК по Ивановской 
области (Администрация Южского 
муниципального района) Отделение Иваново, 
БИК 042406001, ОКТМО 24635101001 
ОКПО 04027237, ОКФС-14, ОКОПФ 75404, 
л/счет 03333015250

Администрация Мугреево-Никольского 
сельского поселения
Юридический адрес: 155640 Ивановская 
область, Южский район, с. Мугреево- 
Никольское, ул. Центральная, д. 40 Адрес 
местонахождения: 155640 Ивановская' 
область, Южский район, с. Мугреево- 
Никольское, ул. Центральная, д. 40 Тел.: 
2-53-41, факс: 2-53-41 E-mail: 
muereevo nik adm@rambler.ru.
ИНН/КПП 3706017178/ 370601001,
Р/сч N 40101810700000010001, Отделение 
Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24635407, 
ОГРН 1103706000672, л/сч 04333015750 в 
УФК по Ивановской области (Администрация 
Мугреево-Никольского сельского поселения 
Южского муниципального района)

__________В.И. Оврашко
М.П.

___________ М.Г. Скурлакова
М.П.

mailto:vuzhaadm@vuzha.ru
mailto:adm@rambler.ru

